

**Freedom of Information request:** Reference number FOI2025/00126

**Date of request:** 11th February

**Request:**

I would like to know how many brigade 999 control officers you employ, also how many control officers supervisors? Also are you able to say what the typical staffing is on each shift ?

**Response:**

In response to the above there are 134 Control Staff made up of:

- 1 x Deputy Assistant Commissioner Control
- 2 x Senior Control Commander
- 6 x Control Commander
- 34 x Assistant Control Commander
- 77 x Control Room Officer
- 14 x Trainee Control Room Officer

Brigade Control operate a variable staffing model that ranges from 11 to approx. 22.

We have dealt with your request under the Freedom of Information Act 2000. For more information about this process please see the guidance we publish about making a request on our website:  
<https://www.london-fire.gov.uk/about-us/transparency/request-information-from-us/>